

Fremdriftsrapport for juli og august 2023

Emne	Aktuel status	Eventuelle bemærkninger
ICE-programmet	●	<p>ICE-programmet har i juli og august 2023 arbejdet med Release 23.1 (bl.a. sagsbehandling af sommerhuse), Release 23.2 (bl.a. udsendelse til ejendomme med nyt skattestop/loft) og de næstkommende releases. I juli blev Release 4.1/5.2 (udsendelse af deklaraions- og vurderingsmeddelelser samt tilbagebetalingsafgørelser til næste pulje af ejendomme) fuldt ibrugtaget. Release 7.0 (bl.a. effektiv klagesagsbehandling) er delvist ibrugtaget.</p> <p>Visse it-leverancer er flyttet fra 1. halvår 2023 til 2. halvår 2023. Andre it-leverancer i efteråret 2023 er også skubbet, og der kan løbende opstå flere forskydninger og omprioriteringer i it-leverancerne. Forskydningerne indebærer, at Release 23.1 og 23.2 forskydes fra juni 2023 til oktober 2023, mens Release 23.3 (bl.a. udsendelse af vurderinger af sommerhuse) forskydes fra september 2023 og i stedet idriftsættes samtidig med Release 23.4 (bl.a. udsendelse af simple ejerlejligheder) i november 2023.</p> <p>Det er forventningen, at den tiltrådte økonomiske ramme i fortroligt akt. AT af 22. sept. 2022 overholdes.</p>
Status på udsendelsen af nye ejendomsvurderinger	●	<p>Samlet set er der udsendt vurderinger til ejerne af ca. 1/2 mio. parcel- og rækkehuse. Vurderingsstyrelsen har udsendt vurderinger og tilbagebetalingstilbud til ejerne i bølge 2. Ultimo august er der udsendt vurderinger og tilbagebetalingstilbud til ca. 290.000 ejendomme i bølge 2.</p> <p>Forskydningerne i it-leverancerne kan påvirke udsendelsesplanen. Udsendelsesplanen er derfor under konsolidering. Vurderingerne til ejerne af de resterende parcel- og rækkehuse vil blive udsendt i sidste halvår 2023. Det har hele tiden været forudsat, at der ville være boligejere, som ville få deres nye 2020-vurdering i 2024.</p> <p>It-tilsynet vil trykprøve tidsplanerne for it-udviklingen og udsendelse i perioden fra oktober til januar 2024. De vil også undersøge kvaliteten af den test, der gennemføres i projektet.</p>
Boligprogrammet	●	<p>Implementeringen følger fortsat den overordnede plan, og de nye beskatningselementer vil indgå på forskudsopgørelsen for 2024 baseret på de foreløbige vurderinger. Der er dog væsentlige risici i programmet, herunder at tidsplanen for it-udviklingen er uden buffer. Der sker derfor tæt opfølgning.</p> <p>Arbejdet med de foreløbige 2022- og 2023-vurderinger, der skal danne grundlag for beskatningen fra 1. januar 2024, følger planen. Alle store milepæle iff. test af data og indlæsning af data i forskudssystemet er nået.</p> <p>Der er i programmet fortsat udfordringer med at rekruttere tekniske kompetencer. Der arbejdes målrettet med at få nye kompetencer til programmet i form af rekrutteringer, indlån fra andre dele af Skatteforvaltningen, og i sidste ende anvendelse af eksterne konsulenter.</p> <p>Det er forventningen, at den tiltrådte økonomiske ramme i fortroligt akt. B af 7. oktober 2021 overholdes.</p>